
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 27. února 2019
Č. 41, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

0
9

1

VAŠE OBLÍBENÁ MULTI-KULTI RODINKA SE VRACÍ V KOMEDII

V KINECH OD 28. ÚNORA

inzerce

Je tu další
„inuitská“
škodovka
Společnost Škoda Auto
představila městské SUV
Kamiq, nabídne pět typů
motoru. Ekologickou
variantou bude pohon na
zemní plyn. Premiéra vozu
bude na ženevském auto-
salonu v březnu. Modelem
chce Škoda Auto oslovit
nové zákazníky. Kamiq je
třetí SUV model Škody pro
evropský trh. Podobně
jako u modelů Kodiaq
a Karoq pochází název
z jazyka Inuitů, kteří obýva-
jí sever Kanady a Grónsko.
Slovo „kamiq“ popisuje
stav, kdy něco „padne
jako ulité“ za všech okol-
ností. Nový vůz je dlouhý
4,24 metru, má šířku
1,79 metru a výšku
1,53 metru. Kolik bude stát?
Čtěte na straně 8. ŠKODA AUTO

Tučný čtvrtek. Dejte si
nášup na účet podniku
Vybrané restaurace.Masitá jídla a zdarma přídavky některých pokrmů, bezedné polévky i dvojité panáky.
Tři města. V Praze, Brně i Plzni. Odborníci. Přejíst se jednou za rok je lepší než se trápit odříkáním STRANA 13

„NOHY PŘIPRAVENY,
PORVU SE O TITUL“
TOMÁŠ BÁBEK SI PŘEDMS V DRÁHOVÉ CYKLISTICE VĚŘÍ STRANA 23

Svátek slaví: Alexandr



www.metro.cz PRAHA středa 27. února 2019 02

Lékařské vyšetření
uprostřed noci.
Pohotovostní
služba funguje
na sedmi místech.

Zítřek je posledním dnem,
kdy lidé mohou využít lékař-
skou pohotovostní službu pro
dospělé na Poliklinice Prosek.
Ta je přitom vůbec posledním
pražským pracovištěm toho-
to typu ve správě nikoliv
magistrátu, ale přímo měst-
ské části. Podle vedení radni-
ce Prahy 9 však nyní došly pe-
níze na provoz zařízení. Po-
kud budou tedymístní z devít-
ky v budoucnu nuceni v noč-
ních hodinách vyhledat po-
moc lékaře, nejbližší pohoto-
vost naleznou buď vNemocni-
ci Na Bulovce, nebo ve vino-
hradské nemocnici.

„Pohotovost na Poliklinice
Prosek patřila k posledním
mohykánům lékařské služby

první pomoci zajišťované
městskou částí. Protože se jí
však nepodařilo získat finan-
ce z rozpočtu Prahy, ale ani
z rozpočtu Středočeského kra-
je, svou činnost ukončuje.
A to i navzdory tomu, že vel-
ká část pacientů ošetřova-
ných na prosecké pohotovos-

ti je právě ze Středočeského
kraje,“ informuje radnice Pra-
hy 9 ve svém zpravodaji.

Všechny lékařské pohoto-
vosti v hlavním městě ještě
před jedenácti lety zajišťovaly
samotné městské části. O ná-
klady, které nezaplatilo veřej-
né zdravotního pojištění, se

pak dělily smagistrátem. Ten-
to systém však dle kritiků ne-
byl příliš efektivní, existovala
totiž řada pracovišť s rozdíl-
nou ordinační dobou i služba-
mi. Chyběla také kupříkladu
návaznost další péče i hospita-
lizace. Rozpočty městských
částí i hlavního města tehdy
za tato pracoviště dle radnice
Prahy 9 platili až 69 milionů
korun ročně. „Po několikale-
tém vyhodnocování se Praha
rozhodla pro centralizaci,
kdy jsou stanoviště lékařské
pohotovosti umístěna ve vel-
kých zdravotnických zaříze-
ních, kde je kromě pohoto-
vostního ošetření zajištěna
i návaznost dalších zdravot-
ních služeb,“ vysvětluje radni-
ce Prahy 9.

Tento systém je dle magis-
trátu efektivní nejen z hledis-
ka dostupnosti, ale imnožství
ošetřených pacientů. Na poho-
tovosti Praha každoročně při-
spívá částkou přesahující dva-
advacetmilionů korun. Nákla-
dy se tedy během let snížily
na třetinu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bouračka na okruhu
Dvě jednotky hasičů včera zasahovaly u nehody osobní-
ho a nákladního auta na Pražském okruhu. Hasiči museli
místo mimo jiné zajistit proti vzniku požáru. HZS PRAHA

Léčí i v noci

Lékařskou pohotovostní služ-
bu nadále poskytují tato zdra-
votnická zařízení.

● Městská poliklinika Praha,
Spálená 12, Praha 1

● Všeobecná fakultní nemocni-
ce, Ke Karlovu 2, Praha 2

● Thomayerova nemocnice,
Vídeňská 800, Praha 4

● Fakultní nemocnice v Moto-
le, V Úvalu 84/1, Praha 5

● ÚVN – Vojenská fakultní
nemocnice, U Vojenské
nemocnice 1200, Praha 6

● Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 67/2, Praha 8
(budova číslo 2)

● Fakultní nemocnice Králov-
ské Vinohrady, Šrobárova
1150/50, Praha 10

Pohotovosti ošetřují bez rozdílu bydliště. PROFIMEDIA.CZ

Opět odročeno
Soudní spor o reklamní
plochy mezi dopravním
podnikem a společností
Rencar ze skupiny
JCDecaux bude pokračo-
vat 17. května. Soud měl
k případu zasednout mi-
nulý pátek, byl však opět
odročen. Obě strany se
soudí o výhodnost dlouho-
leté smlouvy, na základě
které Rencar zajišťuje re-
klamu na zhruba 130 tisí-
cích reklamních nosičů.

Miliony do Říčan
Praha poskytne Olivově
dětské léčebně v Říčanech
jednorázovou dotaci šest
milionů korun. Peníze po-
slouží na pokrytí provoz-
ních nákladů. Důvodem
přidělení dotace je riziko
platební neschopnosti. Ře-
ditel ozdravovny, jejímiž
zřizovateli jsou hlavní
město a Říčany, Miroslav
Vacek řekl, že jde o vykry-
tí propadu hospodaření
za prosinec a leden. ČTK

inzerce

inzerce

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Krátce

Kam za doktorem po pracovní
době? Prosek ruší pohotovost



www.metro.cz PRAHA středa 27. února 2019 03

AKCE NA TENTO TÝDEN
Nákup vám dovezeme až ke dveřím

Více na
www.rohlik.cz/slevy

Jablka červená,
sáček 2 kg

Gurmet hovězí kostky
na guláš, 0,6 kg

Rexona antiperspirant
spray, různé druhy, 150 ml

F. J. Kaiser olej
olivový Extra
Virgin, 500 ml

Kofola Original, 2 l

Mlékárna Kunín jogurt
smetanový, různé druhy,
150 g

Akce platí do 3. 3. 2019 nebo do vyprodání zásob.
Změna ceny a chyby v tisku vyhrazeny.

Mlékárna Kunín jogurt 
smetanový, různé druhy, 
150 g

Mlékárna Kunín jogurt 
smetanový, různé druhy, 

Jablka červená,
sáček 2 kg

-30%

-26%

-28%

-33%

-43%

-46%

34,90
49,90

21,90
29,90

7,90
14,90

99,90
139,90

49,90
79,90

89,90
159,90

inzerce

Jelen v zimě
Po podzimním turné s Mí-
šou Tučnou pojede kape-
la Jelen na turné ke konci
letošního roku. V Praze
se objeví na třech koncer-
tech od 10. do 12. prosin-
ce. V září skupina vydá
speciální album s ná-
zvem Jelen: Půlnoční vlak
Michala Tučného. ARCHIV

Praha byla v roce 2017 sed-
mým nejbohatším regionem
Evropské unie podle hrubé-
ho domácího produktu (HDP)
přepočteného na obyvatele.
Česká metropole obhájila

pozici z roku 2016, kdy těsně
před ní skončila Bratislava,
která je nyní o příčku horší.
Vyplývá to ze zveřejněných
údajů Eurostatu.
Výrazně nejlépe je na tom

stále bohatnoucí Londýn, je-
hožHDP představoval předlo-
ni 626 procent průměru EU.
Mezi nejchudšími oblastmi fi-
gurují především bulharské
regiony. Na každého obyvate-
le české metropole připadá
v porovnání s unijním průmě-
rem 187 procent HDP. To je
proti roku 2016 nárůst o pět
procentních bodů.
Před Prahou se kromě brit-

ského hlavního města umís-
til ještě Lucemburk s 253 pro-
centy, jižní region Irska
(220), Hamburk (202), Brusel
(196) a východní Irsko se
189 procenty.
Bratislava si proti minulé

statistice o pět bodů pohorši-

la na 179 procent. Další české
regiony za evropským prů-
měrem zaostávají. Nejlépe
mezi nimi dopadla oblast
středních Čech představova-
ná Středočeským krajem
s 84 procenty následovaná

81procentním regionem Jiho-
východ, jejž společně tvoří Ji-
homoravský kraj a Vysočina.
Na opačném konci figuruje

s 63 procenty region Severo-
západ tvořený Karlovarským
a Ústeckým krajem. Údaje

o ekonomice jednotlivých re-
gionů jsou jedním z kritérií
při rozhodování o výši pří-
spěvků pro členské země
z unijních fondů pro příští ví-
celeté období začínající
rokem 2021. Mezi pěti nej-

chudšími regiony se vedle
francouzského zámořského
území Mayotte objevily hned
čtyři oblasti Bulharska. Seve-
rovýchod země dosáhl na
pouhých 31 procent unijního
HDP. ČTK

Eurostat. Praha je sedmá nejbohatší

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO



www.metro.cz PRAHA středa 27. února 2019 04

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Léčili jste se
s vysokým cholesterolem
a kvůli nežádoucím účinkům
léků museli přestat?
Nabízíme bezplatný program vyšetření krve.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

V prvních třechmě-
sících byli radní
nejaktivnější v do-
pravě. Dle kritiků
však nestíhají.

Pražská koalice se začátkem
týdne ohlížela za první stov-
kou dní, kterou strávila na
magistrátu. Obratem se stala
terčemkritiky ze strany opozi-
ce, podle které se vedení měs-
ta doposud zaměřovalo spíše
na svou propagaci než na reál-
né skutky.

Podle analytiků Institutu
pro politiku a společnost, kte-
rý má blízko k hnutí ANO, má
koalice složená z Pirátů, Spoje-
ných sil pro Prahu a Prahy
sobě za sebou rozporuplné ob-
dobí. Dle analytičky Marcely
Konrádové byli radní pravdě-
podobně nejaktivnější v oblas-
ti dopravy. Řešili například
osud Libeňského či bubenské-
homostu, tramvaje na Václav-
ském náměstí nebo pozemky
pro metro D. V oblasti ochra-
ny životního prostředí však

podle ní už tak úspěšní nebyli.
„Koalice chtěla být ambicióz-
ní v oblasti zvýšení boje met-
ropole s letními vedry. Jako
opatření mělo dojít k výsadbě
až jednoho milionu stromů za
celé funkční období, případně
k výstavbám pítek a dalších
vodních prvků. Nic z toho se
do prvních sta dní vládnutí ne-

vešlo,“ říká pro deník Metro
Konrádová.

Asi za nejdůležitější počin
lze dle analytiků považovat
schválení rozpočtu na rok
2019, a to i přesto, že jej býva-
lý ministr financí a současný
opoziční zastupitel za ANO
Ivan Pilný označil za koč-
kopsa mezi klasickým rozpoč-
tem a provizoriem. Ačkoli
bylo před vypršením prvních
sto dní vlády koalice primáto-
ra Zdeňka Hřiba zveřejněno,
čemu se jednotliví radní chtě-
jí v dalších měsících věnovat,
dle dalších kritiků se jedná
o programové výkřiky bez
konkrétních termínů. Podle
analytičky Konrádové se dají
reálně rozdělit jednotlivé kro-
ky radních do tří hlavních sku-
pin. „Spíše populárního typu
(MHD zdarma), co nejvíce vidi-
telné (nemocnice v Letňanech
nahrazující Bulovku) a marke-
tingově prezentované (noční
starosta). Opozice i proto zača-
la koalici nazývat koalicí novi-
nových titulků,“ doplňuje
Konrádová. Podle ODS a ANO
se totiž koalice soustřeďuje
jen na mediálně atraktivní té-
mata. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET023

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

ČÍNA S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE
Kulturně poznávací cesta!

13 dní namísto 32990 Kč

od23 990 Kč

Vč. snídaní + 4x plná penze na palubě lodi!
+ kvalitní hodnotné dárky!1. den: Príchod do Šanghaja

2. – 5. den: Šanghaj
6. – 8. den: Plavba po řece Yangtze
9. den: Chongqing – Xi‘an
10. den: Xi‘an – Noční vlak do Pekingu
11. den: Peking – Letní palác
12. den: Peking – Velká čínská zeď
13. den: Peking – Praha nebo Vídeň

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny
2019 • 13 dní

Bežná cena
za osobu

Špeciálna cena
za osobu!

11.04. – 23.04. 32 990 Kč 23 990 Kč

27.06. – 09.07. 35 990 Kč 26 990 Kč

17.10. – 29.10. 34 490 Kč 25 490 Kč

Váš balíček transportů: od 17990 Kč
✓ Let z Prahy nebo z Vídně do Šanghaj
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ Let zpět z Pekingu do Prahy nebo Vídně
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti*

* (1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 6 nocí v ve 4* hotelech

dvoulůžkovém pokoji. Ubytování v hotelu
dle programu či ve srovnatelné kvalitě.

✔ 4 nocí na 4* lodi při plavbě
po řece Yangtze
(Dvoulůžková kajuta)

✔ Přenocování v nočním
vlaku ze Xi‘anu do Pekingu
(pohodlné 4lůžkové spací vozy)

✔ Rychlovlak ze Šanghaje do
Yichangu

✔ Jízda vlakem z Chongqing
do Xi‘anu

✔ 4x plná penze
(Snídaně, oběd a večeře) na palubě lodi

✔ 6x snídaně - formou bufetu
✔ Doprava v programu okružní cesty

v komfortním klimatizovaném autobusu.

✔ Kompletní okružní
program v ceně!

ČÍNA PEKING • HONGKONG • MACAO
Kulturně poznávací a zážitkový zájezd …s letenkou v ceně!

10 dní namísto 45990 Kč

od39 990 Kč

Vč. snídaní ve vybraných 4* hotelech!
+ kvalitní hodnotné dárky!

1. den: Cesta
do Pekingu

2. den: Přílet do Pekingu
3. den: Peking: Poznejte Zakázané

město!
4. den: Peking: Návštěva Velké

čínské zdi
5. den: Peking – Hongkong
6. den: Prohlídka Hongkongu
7. den: Hongkong – Macao
8. den: Macao - Tianjin
9. den: Tianjin - cesta zpět z Pekingu
10. den: Přílet do Vídně

Peking

Tianjin

Cena zájezdu zahrnuje:

✔ Let z Vídně do Pekingu
s Air China

✔ Všechny transfery z letiště
na hotel a zpět na letiště

✔ Let z Pekingu do Hongkongu

✔ Plavba trajektem
z Hongkongu do Macau

✔ Let z Macau do Tianjinu

✔ 7 nocí ve vybraných 4*
hotelech během okružního
zájezdu ve dvoulůžkovém pokoji

✔ 7x snídaně - formou bufetu

✔ Okružní zájezd podle programu
v moderním, klimatizovaném autobusu

✔ 4 výlety V CENĚ!

Letenka z Vídně V CENĚ!

Termíny
2019 • 10 dní

Bežná cena
za osobu

Špeciálna cena
za osobu!

09.04. – 18.04. 45 990 Kč 39 990 Kč

07.05. – 16.05. 49 990 Kč 43 990 Kč

THAJSKO - OSTROVY ABANGKOK
Zážitkový a pobytový zájezd!

14 dní namísto 27990 Kč

od21 990 Kč

Včetně snídaně v dobrých 4* hotelech!

+ kvalitní hodnotné dárky!

1. den: Cesta do Bangkoku
2. den: Přílet do Bangkoku -

vodopád Pa la - Hua Hin
3. den: Hua Hin - Chumphon - Ko

Phangan
4. den: Ko Phangan - den na pláži
5. den: Ko Phangan - Ko Samui
6. den: Ko Samui - poznávání ostrova
7. den: Ko Samui - motorovým člunem

do světa ostrovů
8. den: Ko Samui - Chumphon -

Bang Saphan
9. den: Bang Saphan - Kanchanaburi
10. den: Kanchanaburi - Erawan -

Bangkok
11. den: Bangkok - chrámy & Grand Palace
12. den: Bangkok - klongy
13. den: Cesta zpět
14. den: Přílet do Prahy / Vídně

 - OSTROVY A BANGKOK

14 dní namísto 27 990 Kč 27 990 Kč

Jubilejní speciál!
25 % sleva na Balíček

výletů!*

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 11 nocí ve dobrých

4* hotelích (dvoulůžkovém pokoji)

✔ 11 x snídaně –
formou bufetu

✔ Doprava v komfortním
autobusu

✔ Plavba trajektem
✔ 3 výlety V CENĚ!

*Balíček výletů (Vodopády Palau v Hua Hin, Ostrov Samui Tour, Samui Speedboat
Tour, Bangkok - chrámy & Grand Palace, Klong Tour).
Za rezervaci uzavřenou do 31.03.2019 - dříve 7 490 Kč nyní jen 5 490 Kč

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny
2019 • 14 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

02.05. – 15.05. 27 990 Kč 21 990 Kč

17.10. – 30.10. 29 990 Kč 23 990 Kč

Váš balíček transportů: od 17990 Kč
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně do

Bangkoku
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti*

* (1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Jemné pískové pláže
Neuvěřitelná stavba - musíte ji vidět!

Bangkok

V CENĚ
Let tam a zpět

Koalice změny?

Koalice se před volbami pre-
zentovala jako ta, jež změní
komunikaci s městskými část-
mi a opozicí. Chtěli být ote-
vřenější a vstřícnější.

● Dle analytiků je však realita
opačná. Programy jednání
rady dostávala opozice dle
svých slov v prvních dvou
měsících jen pár hodin před
jejím konáním. Rada byla
dle opozice dokonce jednou
svolána i tehdy, kdy nebyla
opozice informována.

● Nejkontroverznějšími se do-
sud staly personální změny,
které rada činila.

Hasiči bourali
Včera ráno se v ulici
Na Petřinách srazila tři
hasičská auta a dodávka.
Jeden hasič byl při nehodě
zraněn. Mluvčí hasičů Mar-
tin Kavka uvedl, že zraně-

ní zřejmě nebude vážné
a na autech nevznikly vět-
ší škody. Vozy jely podle
Kavky se zapnutými majá-
ky k zásahu. Okolnostmi
nehody se zabývá policie.
Ulice byla zhruba půl hodi-
ny uzavřena. ČTK

Krátce Ani jeden strom



www.metro.cz PRAHA středa 27. února 2019 05

7990

-49%
159,-

Vepřová pečeně
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

8490

-59%
209,-

Nescafé
Classic
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 42,45 Kč
• vybrané druhy

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

4990

-33%
74,90�

5990

-50%
119,90�

3290

-34%
49,90�

190

-75%
7,90�

1990

-46%
36,90�

Arašídová
pomazánka
• 350 g
• 100 g = 14,26 Kč
• vybrané druhy

Canti
• Itálie
• 0,75 l
• 1 l = 79,87 Kč
• vybrané druhy

Hrozny tmavé
bezpeckové
• 500 g
• 100 g = 6,58 Kč

Kiwi
• 1 ks

Adriana
těstoviny
• 500 g
• 100 g = 3,98 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 27. 2. do 5. 3. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

inzerce

Fotbalová Sparta plánuje čás-
tečnou rekonstrukci stadio-
nu na Letné. Klub chce zmo-
dernizovat jižní tribunu, při-
stavět nové administrativní
a komerční prostory nebo vy-
budovat síň slávy, která v Ge-
nerali Areně chybí.
Na internetu se objevily

snímky návrhů nové podoby
stadionu od společnosti Pel-
čák a Partner Architekti, na
kterých velkou část jižní tri-
buny tvoří administrativní
budovy. Ty se nachází i na tra-
dičním místě „kotle“ pro tvr-
dé jádro sparťanských fanouš-
ků, což se nelíbilomnoha dis-
kutujícím. Kritizován byl
také jeden ze spojovacích
sloupů za brankou uprostřed
tribuny. Podle Sparty však ne-
jde o schválené finální ná-
vrhy a vedení klubu vyhotove-
nou studii nyní projednává.

Změnou by neměla projít
pouze jižní tribuna, která
byla modernizována naposle-
dy v roce 1994. „Uvažovanou
variantou rekonstrukce je
také snížení úrovně hřiště
a vybudování nové první
řady v ochozech všech čtyř tri-
bun kolem hřiště. Tímto kro-
kem by se snížila hrací plo-
cha na úroveň betonové plo-
chy, která trávník obklopu-
je,“ uvedla Sparta na webu.

Zlepšeny mají být i prosto-
ry pro fanoušky v ochozech
i zázemí jako toalety nebo ob-
čerstvení. Plánovány jsou
také další inovace jako nové
velkoplošné obrazovky nebo
ozvučení a osvětlení na sta-
dionu. Zamýšlenámoderniza-
ce jižní tribuny by pravděpo-
dobně znamenala snížení di-
vácké kapacity, která aktuál-
ně činí 18 887 míst.

„Důležitým aspektem uva-
žované rekonstrukce by byl
fakt, že by klub posílil po eko-
nomické stránce i jinou ces-
tou, než je finanční podpora
ze strany majitele. Všechny
příjmy z případných proná-

jmů prostor a dalšího ko-
merčního využití by plynuly
do klubového rozpočtu,“
uvedla Sparta. Termín rekon-
strukce klub neupřesnil, po-
dle serveru tn.cz by měla pro-
běhnout do čtyř let. ČTK

Sparta. Nová tribuna

Studie, jak by mohla vypadat část stadionu na Letné. SPARTA.CZ

Krátce

Dorazí držitel
Nobelovy ceny
Do Česka poprvé zavítá
nositel Nobelovy ceny za
literaturu Mario Vargas
Llosa. Spolu s dalšími au-
tory z Latinské Ameriky
bude v květnu hostem
festivalu Svět knihy Pra-
ha. Vargas Llosa patří
k nejvýznačnějším sou-
časným autorům nejen
v latinskoamerickém re-
gionu. Nobelovu cenu ob-
držel v roce 2010. Na me-
zinárodním knižním ve-
letrhu a literárním festi-
valu od 9. do 12. května
na výstavišti v Holešovi-
cích svou tvorbu předsta-
ví i Bernardo Carvalho,
Rodrigo Fresán, Álvaro
Enrigue, David Unger či
Mariana Enríquezová
a další hosté. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 27. února 2019 06

Válečný veterán
Emil Boček dosta-
ne 28. října nejvyš-
ší státní ocenění.

Je posledním žijícím českým
pilotem, který sloužil Česko-
slovensku v řadách slavných
RAF. Prezident Miloš Zeman
oznámil, že 96letý Emil Bo-
ček obdrží 28. října Řád bílé-
ho lva nejvyšší třídy. Bočkovi
už propůjčil Řád bílého lva
bývalý prezident Václav
Klaus v roce 2010. Bývalý stí-
hací pilot tehdy dostal řád tře-
tí třídy vojenské skupiny. Ze-
man by zároveň rád Bočka po-
výšil do hodnosti armádního
generála, což je nejvyšší vo-
jenská hodnost.
Boček sloužil nejprve jako

mechanik u 312. stíhací peru-
tě a v závěru války od října
1944 se stal pilotem-stíha-
čem u 310. stíhací perutě.

Z domova odešel tajně v 16 le-
tech v roce 1939. Dostal se do
Bejrútu a zúčastnil se bojů ve
Francii v létě 1940. V září té-
hož roku ve Velké Británii ab-
solvoval pilotní výcvik a byl
přijat k Royal Air Force. Další
výcvik prodělal v Kanadě a do
konce války měl na kontě
26 operačních letů. Z letectva
odešel v roce 1946.
Že by chtěl Zeman Bočka

ocenit, naznačil loni při závě-
rečné televizní debatě před
prezidentskou volbou, když
bývalý pilot seděl v Rudolfi-
nu s dalšími válečnými vete-
rány v první řadě. K narozeni-

námmu předal sošku bronzo-
vého lva. Dodal, že mu chce
dát ještě něco, co je důležitěj-
ší, tedy nejvyšší státní vyzna-
menání první třídy, protože
v minulosti obdržel Řád bílé-
ho lva pouze třetí třídy. Mož-
nost propůjčit Řád bílého lva
vyšší třídy zákon umožňuje,
v takovém případě oceněný
vrací insignie nižší třídy Kan-
celáři prezidenta republiky.
Takový počin je ale v Česku
neobvyklý. Někdejší ředitel
hradního protokolu Jindřich
Forejt řekl, že si na podobný
případ nevzpomíná. Běžné
podle něj je, když nejprve
osobnost obdrží například
medaili Za zásluhy a násled-
ně je oceněna Řádem Tomáše
Garrigua Masaryka nebo
Řádem bílého lva. Řád bílého
lva má pět tříd, nejvyšší je
první třída. Rozdělen je také
do dvou skupin, a to občan-
ské a vojenské. Řádový řetěz
může být udělen jen hlavám
státu. ČTK

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Bílého lva obdrží
poslední z RAF

Rvačky ve Varech
Zdálo by se, že kromě fil-
mového festivalu je v Kar-
lových Varech pokoj. Není
to tak. Místní si stěžují na
rušení nočního klidu
a občasné rvačky. Varští
ukazují na dva hudební

kluby. Magistrát se začne
peticí, kterou místní poda-
li, zabývat.

Maso bez dokladů
Problém s polským hově-
zím začíná vyrůstat do ob-
řích rozměrů. Poté, co se

veterináři a úřady zaměřili
na důslednější kontroly,
podařilo se zachytit další
podezřelou zásilku masa
z Polska. Celníci včera za-
stavili kamion, který vezl
půldruhé tuny polského
hovězího bez potřebných
dokumentů. iDNES.cz

V KINECH
OD 28. ÚNORA

PH
OT
O
:E
DD
YB
RI
ER
E

UGC UVÁDÍ

REŽIE PHILIPPE DE CHAUVERON

VAŠE OBLÍBENÁ MULTI-KULTI RODINKA
SE VRACÍ V KOMEDII

Nová tvář na ministerstvu
Novou tiskovou mluvčí a vedoucí tiskového oddělení
ministerstva kultury je Martha Häckl. Ve funkci nahrazu-
je Bohumila Šípa. Svou kariéru začínala jako rozhlasová
a televizní moderátorka na stanicích Evropa 2, Bonton,
Radio City či TV Premiéra, několik let působila jako šéfre-
daktorka časopisu Žena a život, působila v PR a marketin-
gových agenturách. MINISTERSTVO KULTURY ČR

Na snímku z prosince ČTK

Krátce
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

THOMAS PERRY
ŘEZNÍKŮV UČEŇ
348 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Nájemný vrah si
vraždě senátora
letí do Las Vega
mzdu a zjistí, ž
fie, jež si ho
mumíní zap
tak kulkou
On si to ne
a rozpou

RRY

po
a při-
as pro
že ma-
najala,

platit leda
u do čela.
enechá líbit

utá s ní válku.

www.argo.cz

KNIHA TÝDNE

inzerce



Billa je levná
Nabídka platí od středy 27. 2. do úterý 5. 3. 2019

100 g = od 11,59 Kč

4290

-42%

Kdo
slevy najde

H L E D Á,

Pizza Ristorante
od 300 g

více druhů
dříve 74,90



Škoda představuje
městské SUV. Je
překvapivě velké
a také krásné.

„Kamiq zajímavě kombinuje
vysokou pozici sedadel, typic-
kou pro vozy SUV, s dobrým
výhledem z vozu, dynamické
jízdní vlastnosti, emocionál-
ní design, vysokou úroveň
bezpečnosti a nejmodernější
možnosti konektivity,“ uvedl
při včerejším představová-
ním nového auta předseda
představenstva Škody Auto
Bernhard Maier. Podle novi-
nářů, kteří si měli možnost si
Kamiqa prohlédnout a projet
se s ním, se nové české auto
povedlo. Kdo simyslel, že nej-

menší SUV Škody budemrňa-
vé auto, taková stylovější Fa-
bia, dočká se obrovského pře-
kvapení. Nejnovější škodov-
ka je totiž nejen krásná, ale
i nečekaně velká, chválí ho
v recenzi server iDNES.cz.
V některých parametrech

interiéru se dokonce vyrovná
Octavii a rozvorem pokořuje
i Škodu Karoq, která patří
v hierarchii SUV modelů
značky o sto tisíc výš. Takže
vlastně není náhodou, že se
Kamiq představuje společně
s další letošní novinkou znač-
ky, hatchbackem Scala.

Při osobním setkání je Ka-
miq až „neesúvečkovatý“,
auto na velkých kolech (prů-
měr kol je stejný jako u Octa-
vie Scout) a zvýšenémpodvoz-
ku je nečekaně nízké s níz-
kou kapotou. Proporce se po-

vedly, působí spíš jako stylo-
vější hatchback s „terénní“ si-
luetou. Nastupování je SUVč-
kovsky snadné: sedí se výš,
ale ne příliš vysoko, tak ako-
rát. Přední sedačky budou
kmání i ve sportovním prove-
dení s opěrkou hlavy spoje-
nou s opěrákem. Převratem je
design. Oliver Stefani, který
před rokem a půl převzal
šéfdesignérskou tužku od Jo-
zefa Kabaně, prozrazuje, že
Kamiq je první projekt Škody,
do kterého zasáhl. ČTK a DNES.cz

Krásky ještě jezdí. MAFRA

Malý SUV Kamiq bude mít v ekologické variantě pohon na zemní plyn. 2x ŠKODA AUTO

Nejkrásnějším český automo-
bilem vyráběným po druhé
světové válce je podle mnoha
odborníků kabriolet Škoda
Felicia. Začala se vyrábět
v roce 1959 a slavila úspěchy
nejen v Československu, kde
se na rozdíl od Škody Octavia
dala koupit bez zvláštního po-
ukazu (stála ale víc než tři

průměrné roční platy), ale
i na náročných západních tr-
zích. Auta jezdila v západním
Německu, Velké Británii, ale
i v USA. V Československu se
stala symbolem motoristické
svobody, žádný jiný automo-
bil bez střechy se v zemi už sé-
riově nevyráběl. Felicia se ob-
jevila i v řadě filmů. ČTK

Místo pro řidiče

Všechny motory Škody Kamiq
mají přímé vstřikování, vybave-
né jsou turbodmychadlem,
rekuperací brzdné energie
a Start-Stop systémem.

● Základní tříválcový motor
1,0 TSI má výkon 70 kW, další
motorové verze jsou 1,0 TSI
o výkonu 85 kW, čtyřválcový
naftový motor 1,6 TDI s výko-

nem 85 kW, tříválcový motor
s pohonem na zemní plyn
o výkonu 66 kW.

● Nejvýkonnější čtyřválcový
motor 1,5 TSI o výkonu
110 kW standardně dodávaný
s manuální šestistupňovou
převodovkou, na přání
s automatickou sedmistupňo-
vou převodovkou DSG.

Kolik by mohl stát?

440
Kamiq pravděpodobně zamíří
s cenami k modelům Scala
a Karoq. Mohl by tak stát oko-
lo 440 tisíc korun. Přesné ceny
se dozvíme, až bude v březnu
představen v Ženevě. První
modely se u prodejců objeví
v září letošního roku.

Na prodejnách Můstek,
OC Nový Smíchov a OC Letňany,

nebo na www.iWant.cz

Vyměňte staré
zařízení

za nový iPhone.
K protiúčtu

1 000 Kč sleva1 000 Kč sleva

Apple iPhone 7
maximální výkupní cena až

7 700 Kč

Apple iPhone Xs
již od

21 290 Kč
1 000 Kč sleva

Apple iPhone Xs

Nejkrásnější. Felicia kabrio

Škoda Kamiq není
žádný mrňous

Motory nového malého SUV z Česka

DOMOV středa 27. února 2019 08



www.metro.cz DOMOV středa 27. února 2019 09

Nezkazíme žádnou zábavu !
Pořiďte si nás za nákupy v PENNY již za 29,90 Kč!

200 Kč nákupu = 1 bod
34 bodů = plyšák za 29,90 Kč

10 bodů = plyšák za 149,90 Kč

Body za svénákupy můžete získat od 7. 2. do 17. 4. 2019. Získané body lze uplatnit od 7. 2. do 24. 4. 2019.
Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách Penny Market s. r. o. Částka prozískání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratnéobaly a loterijní služby.

Obrázky plyšovýchhraček jsou pouze ilustrativní. Pets2cuddle TM & ©2019 TCC Global N.V.Všechna právavyhrazena. Více nawww.penny.cz.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké
poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo
max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům.
Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování
ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Více na www.penny.cz. Přijímáme:

ČT28. 2. –NE3. 3. 2019

AKČNÍNABÍDKY
Z NAŠÍ

CENABEZPENNYKARTY

14,80
23,90 38%

19,90
34,90� 42%

8,90
12,90� 31%

14,90
15,90�

38,90

19,90
36,90� 46%

8,90
12,50� 28%

69,90

89,90
189,-� 52%

59,90
79,90� 25%

26,90
36,90� 27%

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

MLÉKO
TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

ČOKOLÁDA
SCHOGETTEN
různé druhy
100 g

JAHODY
balené | 250 g
100 g 7,96 Kč

KÁVA JACOBS
VELVET
instantní | 200 g
100 g 44,95 Kč

CUKR KRYSTAL
1 kg

MÁSLO
Z VYSOČINY*
250 g
100 g 15,56 Kč

VEJCE
ČERSTVÁ
velikost M
10 ks
1 ks 1,99 Kč

PIVO STAROPRAMEN
SMÍCHOV
světlé výčepní
0,5 l | 1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

MANDLE
PLÁTKY
100 g

GOJI
KUSTOVNICE
ČÍNSKÁ
NATURALIA
200 g
100 g 29,95 Kč

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks24M

A
X.

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks12M

A
X.

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks20M

A
X.

Chrudim odejme čestné ob-
čanství města vůdci českoslo-
venských komunistů Klemen-
tu Gottwaldovi a sovětskému
diktátorovi Josifu Vissariono-
viči Stalinovi. Rozhodli o tom
na svém pondělním jednání
zastupitelé na návrh Pirátů.
„Pro hlasovalo 16 z 27 zastu-
pitelů,“ řekl novinářům mís-
tostarosta Pavel Štěpánek (Pi-
ráti). „Zůstanou zapsaní v kni-

ze čestných občanů, pouze
u nich bude poznámka, že
v roce 2019 jim bylo čestné
občanství odejmuto. To je dů-
kaz, že nepřepisujeme histo-
rii,“ uvedl Štěpánek. Dřívější
vedení Chrudimi se čestnými

občany v minulosti zabývalo,
možné vyškrtnutí některých
jmen však považovalo za
zkreslování historie bez ohle-
du na dobové okolnosti. Mezi
čestnými občanyměsta zůstá-
vají například komunističtí

prezidenti Antonín Zápotoc-
ký a Ludvík Svoboda, podle
současného vedení radnice
však není silný důvod se jimi
zabývat.
Gottwald získal čestné ob-

čanství Chrudimi v roce 1946

ještě jako předseda vlády ob-
noveného Československa,
Stalin byl v roce 1945 symbo-
lemosvobození. Právě symbo-
lickou rovinu odejmutí čest-
ných občanství Piráti nyní
zdůrazňují. ČTK

Těhotná
Pětadvacetiletá zpěvačka
Ewa Farna se na sociál-
ních sítích pochlubila,
že s třicetiletým manže-
lemMartinem Chobotem
čekají miminko. Těhoten-
ství se jí podařilo delší
dobu tajit stejně jako
svatbu, kterou měli
v roce 2017. MAFRA

inzerce

Stalin a Gottwald. Vyhodí je z města

Nový operátor v ČR

20
Stát začne jednat s firmami
z USA, Itálie, Francie, Velké
Británie a Jižní Koreje ohled-
ně zavedení čtvrtého operáto-
ra na český trh. Předpokládá
se, že bude muset v Česku
proinvestovat 20 miliard ko-
run. O vstupu nového operá-
tora na český trh se začalo
mluvit v souvislosti s drahými
službami. Češi platí za volání
a mobilní data nejvíce z Evro-
py. Legraci si lidé začali dělat
z ministryně obchodu Marty
Novákové, která řekla, že si
za drahé připojení mohou
Češi sami. Kdyby nehledali
otevřené wi-fi a využívali
svoje připojení, operátoři by
služby zlevnili.



www.metro.cz SVĚT středa 27. února 2019 10

Palestinci odmítají
s Američany jednat
kvůli velvyslanectví
v Jeruzalému.

Poradce amerického prezi-
denta a jeho zeť Jared Kush-
ner s dalšími dvěma předsta-
viteli USA v pondělí zahájil
ve Spojených arabských emi-
rátech cestu po spojeneckých
zemích v oblasti Perského zá-
livu. Jejím cílem je získat pod-
poru pro americký plán řeše-
ní izraelsko-palestinského
konfliktu.
Kushner upozornil, že ten-

to plán očekává od obou
stran ústupky. Palestinci

s ním předem nesouhlasí.
Kromě Kushnera je v americ-
ké delegaci také prezidentův
blízkovýchodní vyslanec Ja-
son Greenblatt a vyslanec pro

Írán na ministerstvu zahrani-
čí Brian Hook. Ta se přesune
do Bahrajnu a později má na-
vštívit rovněž Omán, Katar
a další země.

Prezidentův zeť více detai-
lů k dlouho připravovanému
plánu neposkytl. Očekává se,
že americký návrh řeší i téma
hranic a konečného statusu
Palestiny. Palestinský vůdce
Mahmúd Abbás odmítá s USA
jednat o jakémkoli mírovém
plánu od té doby, co prezi-
dent Donald Trump uznal Je-
ruzalém za hlavní město Iz-
raele a nechal tam přestěho-
vat velvyslanectví z Tel Avivu.
Palestinci s východním Jeruza-
lémem počítají jako s hlav-
ním městem svého budoucí-
ho státu. Saúdskoarabský
král Salmán loni Abbáse ujis-
til, že Rijád nepodpoří žádný
plán, který opomine řešení
otázky Jeruzaléma a palestin-
ských uprchlíků. ČTK a MET

Venezuelské úřady na něko-
lik hodin zadržely štábmode-
rátora americké televize Uni-
vision Jorgea Ramose. Stalo
se to během rozhovoru s auto-
ritářským vůdcemNicolásem
Madurem.
Ramos řekl, že důvodem in-

cidentu byly jeho otázky, kte-
ré se Madurovi nelíbily. Týka-
ly se nedostatku demokracie
ve Venezuele,mučení, politic-

kých vězňů a humanitární
krize. Moderátor mu rovněž
ukázal video vmobilu, na kte-
rém Venezuelané jedí odpad-
ky. Chtěl mu tak dokázat, že
obyvatelé čelí humanitární
krizi, což Maduro popírá.

Podobný osud potkal v led-
nu několik zahraničních no-
vinářů, kteří byli zadrženi
a vyhoštěni poté, co popisova-
li události v Caracasu.

V zemi se v lednu vyhrotila
napjatá situace mezi vládou
a opozicí poté, co se její šéf
Juan Guaidó s odvoláním na
ústavu prohlásil prozatím-
ním prezidentem, neboť
označil loňské volby za ne-
platné amandát Nicoláse Ma-
dura za nelegitimní.
Juana Guaidóa uznalo na

pět desítek amerických a ev-
ropských států. ČTK

Kim Čong-un dorazil vlakem do Vietnamu
Obrněný vlak se severokorejským vůdcem Kim Čong-unem vyjel z Pchjongjangu v sobotu
a včera ráno místního času přijel do vietnamského pohraničního města Dong Dang.
Tam ho přivítali nejen vietnamští činitelé, ale také severokorejští představitelé včetně
jeho sestry Kim Jo-čong (snímek uprostřed). V Hanoji by se Kim měl dnes večer místního
času setkat s americkým prezidentem Donaldem Trumpem. 3x AP

Jared Kushner AP

Syn Dubčeka
kandiduje
V květnových volbách do
Evropského parlamentu
bude za Slovenskou národ-
ní stranu kandidovat syn
hlavní tváře pražského
jara v roce 1968 Alexande-
ra Dubčeka. Parlamentní
opoziční hnutí Jsme rodi-
na – Boris Kollár zase po-
stavila na kandidátku prv-
ního slovenského kosmo-
nauta Ivana Bella.

Krétu postihly
rozsáhlé záplavy
Bouře s intenzivními sráž-
kami způsobila na řec-
kém ostrově Kréta zápla-
vy, které poničily zejmé-
na západní pobřeží s oblí-
benými turistickými leto-
visky, jako jsou Chania či
Platanias. Krétu záplavy
zpustošily tento měsíc už
podruhé, minulý týden
kvůli velké vodě zemřeli
čtyři lidé. ČTK

Bývalá ukrajinská minister-
ská předsedkyně Julija Tymo-
šenková se rozhodla vyostřit
boj před březnovými prezi-
dentskými volbami a oznámi-
la podání ústavní žaloby na
hlavu státu Petra Porošenka,
jejímž cílem má být odvolání
prezidenta. Důvodem je pode-
zření z velezrady. Tymošen-
ková z parlamentní tribuny
obvinila Porošenka, že řídil
podvodný nákup náhradních
dílů pro ukrajinskou armá-
du. Cenamateriálu dovážené-
ho z Ruska byla podle expre-
miérky až čtyřnásobně vyšší
než jeho skutečná hodnota.
Tymošenková se odvolávala
na informace ukrajinských
investigativních novinářů,
které se v médiích objevily
v pondělí. Účastníci spiknutí,
údajně Porošenkovi přátelé,
si podle nich přišli na stami-
liony hřiven. ČTK

Ukázal, jak jedí odpadky.
Novináře poté deportovali

Krátce

Timošenková.
Podává žalobu
na Porošenka

Kushner hledá podporu
pro mírový plán USA





www.metro.cz SERVIS středa 27. února 2019 12

FOTO: 2x AP

1 Fiktivní pouštní
planeta z filmové ságy
Star Wars, kde vyrůstal
hrdina Luke, nese
jméno:
a) Pandora
b) Gamora
c) Tatooine

2 Chathamské ostrovy
se nachází
v jihozápadní části
Tichého oceánu. Od
roku 1842 náleží:
a) Kanadě
b) Austrálii
c) Novému Zélandu

3 Rakouský vojevůdce
Evžen Savojský byl
výrazně poražen
pouze v bitvě
u Cassana. Proběhla
roku:
a) 1605
b) 1705
c) 1805

4 V pohádce o ptáku
ohniváku také
vystupuje postava
lišky. Ta se jmenuje:
a) Maryška
b) Ryška
c) Bystrouška

5 Pirna je německé
město na řece Labi,
mezi Drážďany
a Děčínem. Ve které
spolkové zemi se
nachází:
a) Sasko
b) Braniborsko
c) Durynsko Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -17,5 °C / 14,7 °C
Roky výskytu: 1947/2017

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 18

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechnopárty
14:45 Columbo

Případ diplomatické
imunity

15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Tajuplný podzemní svět
12:50 Náš venkov
13:20 Ta naša kapela
13:45 Folklorika
14:15 Příběhy domů
14:30 Kvarteto
15:00 Antropocén – věk člověka
15:55 Klíč
16:20 Máma z basy
17:45 Lidé z manéže (8/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Turecko – brána Orientu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Podrazy

21:15 Černí baroni (7/11)
Komediální seriál
(ČR, 2004)

22:09 Výsledky losování
Šťastných 10

22:10 Grantchester II (1/6)
Detektivní seriál
(VB, 2016)

23:00 Případy detektiva
Murdocha IX

23:45 Kriminalista
00:45 AZ-kvíz
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Tanzanie, ze Zanzibaru
do Kilwy
Úchvatná atmosféra,
poutavá historie
a všeobjímající příroda
na jihovýchodě Afriky

21:00 Na cestě po řecké
Florině a Kastorii

21:30 Alpami nejen
za sněhem (8/8)

22:00 Uzamčený svět (6/6)
22:40 Ve jménu vlasti VII (2/12)
23:35 Batesův motel V (8/10)
00:20 Příběh služebnice (7/10)
01:10 Rodina je nejvíc (7/7)
01:50 Chcete je?
01:55 Češi v obnažení
02:20 Příběhy železné opony
02:35 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:00 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Modrý kód (157)
Seriál (ČR, 2019). Mezi
Matym a Lucií to jiskří
čím dál víc, oba se ale
shodnou na tom,
že budou rozumní. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková
a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Černé vdovy (2)

Krimiseriál (ČR, 2019)
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex V (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:45 Komisař Rex V (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:35 Doktor z hor:

Nové příběhy III (9)
Seriál (N, 2009)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Epic Ibiza
EDM scéna

21:30 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek XI
Zvládne Monika pro ni
polní podmínky v domě,
kde probíhá rekonstrukce,
navíc s malým dítětem?
Dokáže se Lucie přizpůsobit
svéráznému manželovi,
nebo mu ukáže nový
pohled na život?

21:40 MasterChef Česko
23:00 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:55 Beze stopy VII (24)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:50 Mentalista II (4)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:40 Mentalista II (5)
Krimiseriál (USA, 2009)

02:25 Kriminálka Miami VII (8)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Partička

21:10 Teorie
velkého třesku V (24)

21:40 Teorie
velkého třesku VI (1)
Sitcom (USA, 2012)

22:05 Prima Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (23)
00:10 Prima Partička
01:00 Živí mrtví VII (15)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:50 Mistr popravčí (6)
Historický seriál
(USA, 2015)

02:50 Živí mrtví VII (15)
Hororový seriál
(USA, 2016)

03:35 Mistr popravčí (6)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (11)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (400)
14:05 Mentalista II (4)
15:00 Mentalista II (5)
15:55 Kriminálka Miami VII (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3623)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (13)

Opuštěné dítě
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (9)
Nebezpečný vztek

14:30 Komisař Rex V (14)
Bratrovražda

15:30 Komisař Rex V (15)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VIII (9)
12:45 Simpsonovi XVII (12)
13:15 Simpsonovi XVII (13)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVII (14)
14:15 Simpsonovi XVII (15)
14:40 Teorie velkého třesku V

(22, 23)
15:40 Futurama VIII (10)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce (23)
17:00 Top Gear 2009
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XVII (16-19)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„To s námi
teda pěkně
vymetli!“

MICHAL LARRY BERÁNEK
Facebook



inzerce

Ve čtvrtek za pení-
ze, částečně zadar-
mo.

Letos si v několika desítkách
restaurací ve třech českých
městech užijeme takzvaný
Tučný čtvrtek. Na jeho osla-
vy, které propuknou již zítra,
se můžete vydat do vybra-
ných hospod a restaurací (viz
box).
Kromě tučnýchmasitých jí-

del budou podniky dávat
zdarma přídavky některých
pokrmů, bezedné polévky,
dvojité panáky nebo napří-

klad bůček jako předkrm na
účet podniku.
Letos se na podpoře oslav

domluvily hned tři velké
gastronomické skupiny – To-
gether, Ambiente a La Colle
zione – s dalšími podniky, na-
příklad Momoichi, Mr. Hot-
Dog nebo pivovar Ossegg.
Celý seznam restaurací je na
Facebooku – Nášup: Tučný
čtvrtek. „V Kodani jsou po-
dobné spolupráce běžné,
a tak jsme si chtěli vyzkou-
šet, jestli by to fungovalo
i u nás,“ uvedla Tereza Jarči-
čová z Ambiente. Tučný čtvr-
tek se na rozdíl od Česka hoj-
ně slaví v sousedním Polsku.
Naši severní sousedé se v ten-

to den vydávají do cukráren
a pekáren pro koblihy. V Pol-
sku se traduje, že kdo v po-

slední čtvrtek masopustu ne-
sní alespoň jednu koblihu,
tomu se nepovede dobře.

V pražských LokálechHam-
burk, Nad Stromovkou a v br-
něnskémLokálu UCaipla hos-
tům nabídnou kromě maso-
pustních pochoutek dvojité
panáky. Restaurace Sia zase
připraví bezednou polévku,
v Bruxxu si budoumoci hosté
přidávatmušle se špekem, do-
kud nebudou najezení. Brasi-
leira, Café Savoy nebo Ku-
chyň na Pražském hradě pak
chystají speciality z vepřové-
ho masa.
Zapojí se také podniky La

Bottega – například Bistro-
teka, Tusarova nebo Linka,
kde si hosté budou moci dát
navíc zdarma „nášup“ polév-
ky a těstovin. ČTK a PH

Tyto restaurace do akce
zapojily:

● Aromi, Brasileiro Slovanský
dům, Brasileiro U Radnice
Bruxx, Café Savoy, Cukrář Ská-
la, Eska, Kantýna, Kuchyň, La
Bottega Bistroteka, La Bottega
di Finestra, La Bottega Gastro-
nomica, La Bottega Linka,
La Bottega Tusarova, La Finest-
ra in Cucina, Lokál Dlouhááá,
Lokál Hamburk, Lokál Nad

Stromovkou, Lokál U Bílé ku-
želky, Lokál U Zavadilů, Mo-
moichi Bistro, Mr. HotDoG,
Cukrárna Myšák, Naše maso,
OSSEGG Praha, Pasta Fresca,
Pastacaffé, Pizza Nuova, Potre-
fená husa Hybernská, Sia Re-
staurant, Vinohradský Parla-
ment

● Tučný čtvrtek se koná i v Brně
(Lokál U Caipla) a Plzni (Lokál
Pod Divadlem).

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha4

NEJVĚTŠÍ CENTRUM
ZÁNOVNÍCH VOZŮ BRANÍK

Tel: 601 308 277

VÝKUP KOMISE PRODEJ
www.lennermotors.czPikovická 1818/15a, Praha 4

Vzhůru na výpečky, dezert na účet podniku i Tučný talíř

Přejezte se na účet podniku



www.metro.cz PRAHA 4 středa 27. února 2019 14

Akce spojené s dobrým, ale
nepříliš zdravým jídlem a pi-
tím mohou narušit dobrou
snahu mnoha lidí, kteří se
rozhodli žít zdravěji a hlídat
si váhu. Masopustní veselí, je-
hož součástí je letos i akce
Tučný čtvrtek, takmůže před
některé z nás postavit dile-
ma. Užít si, nebo se postit?
Jak na to pohlíží nutriční tera-
peutka Apolena Stellarová?

Jaký je pohled nutriční te-
rapeutky na svým způso-
bem „přejídací“ festival?

Obecně se to obtížně posu-
zuje. Vždy záleží na tom, jak
vypadá, co do stravování, zby-
tek vašeho dne. Pokud se to-
tiž celý den a celý rok stravu-
jete zdravě a chováte se stříd-
mě, tak vás jeden den nebo
jedno odpoledne nezabije.
Rozhodně to v žádném přípa-
dě není životu nebezpečné.
Životní styl je také o tom, aby
byl člověk psychicky v poho-
dě. Pokud si jeden takový mi-
mořádný den užije, tak proč
ne? Jídlo je přece součástí ži-
vota. Také proto je dobré si

podobné události čas od času
prožít.

Bůček, jitrnice, špek jed-
nou za čas byste svým
klientům nezakazovala?
Určitě ne. Obecně se vyva-

rovávám zákazů. Když člově-
ku něco zakazujete, najed-
nou se z toho pro něj stane
dieta. Tomu jsem se vždy vy-
hýbala, aby klient nechápal
změnu stravovacího režimu
jako dietu. Musí to být změna
životního stylu a v takovém
případě nejde něco zakazo-
vat. Psychika je důležitá.

Může se stát, že člověk,
který najíždí na zdravější
stravování, svodům nabí-
dek jako je Tučný čtvrtek
podlehne?
Může být těžké odolat, ale

pro člověka je důležité, aby
už od začátku měl v hlavě in-
formaci, že podobné akce
a události jsou součástí život-
ního stylu a nic se neděje, po-

kud něco poruší. Je to jako
s oslavami narozenin, rodin-
nými setkáními, svatbami.
Není problém, aby pak další
den opět najel na domluvený
stravovací režim, jak si nasta-
víme. Často se stává, že člo-
věk, který najede na jiné stra-
vovací mechanismy, je právě

tímto způsobem poruší,
a pak si začne vyčítat, že nevy-
držel a vše je zkažené, musí
začít opět od začátku a zkla-
mal. Tak to není.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

Nutriční terapeutka Apolena Stellarová ARCHIV

inzerce

W W W . B B C E N T R U M . C Z

MĚJTE
ROZHLED
16. patro I 348 m2

PRONÁJEM KANCELÁŘÍ

Přejíst se jednou za rok je
lepší než se trápit odříkáním



Desáté jubileum
Mezinárodní veletrh motocyklů, čtyřkolek, příslu-
šenství a oblečení MOTOSALON letos slaví kulaté
jubileum a místo oslavy připadne na pražský vele-
tržní areál Letňany. Veletrh totiž každoročně střídá
místo konání z Prahy do Brna a zpět a pokaždé jej
navštíví kolem 60.000 návštěvníků. Ten letošní si
nenechte ujít – koná se 28.2.-3.3.

Přehlídka všech motoznaček
Již nyní je jasné, že veletrh bude větší než ob-
vykle a nebudou na něm chybět žádní významní
importéři značek. Organizátoři avizují pět plných
hal a více než 300 vystavujících firem. Mezi nimi
najdete legendární značky jako Harley Davidson,
BMW, Suzuki, Kawasaki, Honda, Yamaha, Čezeta,
Indian, Royal Vintage, Norton, Ducati, Triumph, Ap-
rilia, KTM, Husqvarna, Benneli, Peugeot ale také CF
Moto, Yuki nebo limitované edice Lewis Hamilton.

Novinky a premiéry
Ať máte rádi sportovní nebo silniční motorky,
choppery, cestovní endura, naháče, retro motor-
ky či skútry – čeká na vás neuvěřitelné množství
novinek. Vybere si opravdu každý, připraveny jsou
jak luxusní verze s moderními technologiemi tak
úsporné varianty skútrů či elektroskútrů pro spo-
řivé zákazníky.

Nejvíce čtyřkolek v historii
Milovníci čtyřkolek mohou letos jásat, protože
v této branži půjde zřejmě o dosavadní nejlepší
přehlídku. Ať už silniční nebo terénní čtyřkolky při-
cházejí se spoustou inovací, které ocení jak mládež,
tak dospělí uživatelé.

Příslušenství a motodoplňky v top kvalitě
To nejlepší vybavení z nejmodernějších materiá-
lů v nejnovějších designech nabídnou fanouškům
motosportu vystavovatelé příslušenství a obleče-
ní. Kombinézy, bundy, kalhoty, airbagové obleče-
ní, speciální obuv, ale také helmy, splňující přísné
bezpečnostní normy. K tomu nepřeberné množství
příslušenství a doplňkové výbavy na motocykly,
které cestování ještě více zpříjemní – ať už jde
o hliníkové kufry nebo chytré technologie pro ko-
munikaci.

Doprovodný program plný adrenalinu
Co by to bylo za veletrh, kdyby na něm chyběla zá-
bava a adrenalin. O to se postarají špičkoví závod-
níci, kaskadéři a další hosté. Hlavní program bude
probíhat na pódiu v hale 5 a na volných plochách
před vstupní halou, kde návštěvníky čeká SHOW
ARÉNA s vystoupením kaskadérů a dalšími vychy-
távkami.

Zahájení s celebritami
Známí fanoušci moto-výletů, herci Honza Révai
a Pavel Liška, herečka Vanda Hybnerová, zpěvač-
ka Helena Zeťová, ale také závodnice Rally Dakar
Ollie Roučková, generál Petr Pavel, freestylista
Petr Pilát, jezdec Karel Hanyka, cestovatel Jarda
Šíma a kaskadér Pepa Sršeň – ti všichni zahájí le-
tošní jubilejní ročník Motosalonu a to ve čtvrtek
28.2. ve 13 hod.

Motosalon navštíví Vandráci i Terminátor
Ve čtvrtek ve 14 hod si na cestovatelské besedě při-
blíží zážitky z cest napříč Střední Amerikou „Van-
dráci“ Los Vagabundos. V 15.30 na veletrh dorazí

Terminátor alias Karlos Vémola, nejvýznamněj-
ší osobnost českých bojových sportů. Bude zde
společně s playmate Anetou křtít speciál časopisu
PLAYBOY DAKAR.

Motocykl roku
Až do 1.března do 19 hod můžete hlasovat v oblí-
bené anketě Motocykl roku, jejímž vyhlašovatelem
je Svaz dovozců automobilů a pořadatelem spo-
lečnost Veletrhy Brno (www.motocyklroku.cz).
Soutěž bude slavnostně vyhodnocena v sobotu
2. března v 19.30 na společenském večeru MOTO-
SALONU. Nenechte si ujít Motocykl roku a hlavně
i možnost vyhrát šek v hodnotě 100.000 korun!

Motosalon v mobilu
Podrobnosti o svých oblíbených motorkách,
skútrech a čtyřkolkách si letos poprvé uložíte
i do svého mobilu. Stačí mít staženou aplikaci BVV
Trade Fairs a pak už jenom naskenovat QR kódy
u vybraných modelů. V aplikaci najdete bližší in-
formace včetně technických specifikací, takže je
můžete snáze porovnávat mezi sebou. Aplikace
nabídne i možnost vyjádřit zájem o zkušební jízdy.
Pro uživatele je navíc připravena soutěž o hodnot-
né ceny od vystavujících moto značek.

Vstupenky na Grand Prix i na Motosalonu
Grand Prix České republiky patří vůbec k největ-
ším společenským a sportovním akcím konaným
na území České republiky a vstupenky na Grand
Prix budou k dostání i na výstavě Motosalon.
Všechny typy vstupenek budou k dispozici na pro-
dejním místě Grand Prix v hale 5 v rámci expozice
Automotodromu Brno.

MOTOSALON VÁS CHYTNE!
INZERCE

Honza Révai

Pepa Sršeň

Pavel Liška



www.metro.cz PRAHA 4 středa 27. února 2019 16

HODNOTY SOAPHORIE S LÁSKOU PLNĚNÉ PRO VÁS

* inspirované přírodou a ručně vyrobené s láskou.
* 100 % vegetariánské a více než 98 % z nich jsou vyrobeny z veganských surovin.
* pro ochranu přírody využíváme snadno recyklovatelné a opětovně využitelné materiály.

* naše výrobky ani ingredience využívané při výrobě nejsou testovány na zvířatech.

Všechny naše výrobky jsou

K
U

P
Ó

N
N

A
S
LE

V
U

-1
5%

p
la

tí
v

p
ro

d
e
jn

iS
O
A
P
H

O
R
IA

C
H

O
D
O
V

CENTRUM CHODOV PATRO 0 / OPROTI COSTA COFFEEkde najdete celou mýdlovou stěnu?

Nové dvorky
Zanedbané vnitrobloky
s potenciálem a akčními
obyvateli shání Praha 4
ve spolupráci se spolkem
Bieno. „Čtyřka v tomto
běhu vybírá vnitrobloky,
kde je alespoň nějaká ma-
jetková účast města Prahy,
ale zároveň sbíráme tipy
na dvorky, které tuto pod-
mínku nesplňují, a věříme,
že se k nim také dostane-
me,“ říká projektová mana-
žerka spolku Bieno Barbo-
ra Týcová. Vybraným kandi-
dátům spolek Bieno pomů-
že se skloubením všech
sousedských představ a po-
sléze i s kultivací a přemě-
nou samotného dvorku
v příjemné zázemí. Proces
není rychlý, ale o hladký
průběh se spolek postará.
„Nejprve se se zájemci
sejdeme a zjistíme stav vni-
trobloku a jeho možnosti.
Poté můžeme přejít k řeše-
ní sousedských záležitostí.
Všichni mají možnost říci,
jaké by si přáli změny a co
očekávají. Výsledky pak
předložíme městské části
ke konzultaci,“ upřesňuje
Týcová. Výzva trvá do kon-
ce února a vybráno může
být až osm zájemců. ANP

Vyjádřit podporu
v nenásilném boji
za autonomní úze-
mí Tibetu a nasát
jeho atmosféru
můžete na radnici
v Nuslích.

Akce na podporu Tibetu pro-
běhne na půdě Nuselské rad-
nice v Praze 4 u příležitosti
mezinárodní kampaně Tibet-
ská vlajka a bude rozdělena
na dvě části.
Už 8. března od 11 hodin

proběhne vyvěšení vlajky na
nuselskou radnici, samotný
tibetský večer pak o tři dny
později, tedy 11. března se za-
čátkemv 17 hodin. Návštěvní-
ci budou mít možnost pro-
hlédnout si výstavu písma,
zhlédnout tematické filmy či
vyzkoušet tradiční místní
stravu. Na své si přijdou
i děti, pro které bude připra-
vena kreativní dílna, kde si

budou moci vyrobit barevné
modlitební praporky.

Akce se uskuteční pod zášti-
tou městské části a jejím spo-
lupořadatelem je Občanské
sdružení Lungta. To se snaží
české společnosti zprostřed-
kovávat pravdivé informace
o současné situaci v zemi,
tamní kultuře a buddhismu.
Vyvěšení tibetské vlajky

připomíná povstání, které ve
Lhase, hlavnímměstě Tibetu,
vypuklo 10. března 1959
a bylo projevemodporu náro-
da proti okupaci čínským re-
žimem. „Naše nynější solida-
rita s Tibetem je splátkou za
pomoc a podporu v osmdesá-
tých letech, kdy nás demokra-
tický svět podporoval v zápa-
se o lidská práva, a zároveň
projevem solidarity k lidem
v zemích, které nemají to
štěstí žít ve svobodné a demo-
kratické společnosti,“ říká
starosta čtvrté městské části
Petr Štěpánek.
Vstup na celou akci včetně

doprovodného programu je
zdarma. ANNA PORTEŠOVÁ

inzerce

SPOLEK BIENO

Praha 4 vyvěsí
vlajku Tibetu



www.metro.cz SERVIS středa 27. února 2019 17

Denisa
Jetelinová
Ano, jarní
únava už se
dostavila.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jakub
Stupka

Mám jaro 365,
někdy 366 dní

v roce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 2.

S financemi zacházejte nad-
míru opatrně. Zdá se vám,

že jich budete mít nadbytek. Ale pořád
ještě nepřistály na vašem kontě.

Někdo vám dost pije krev,
ale není to žádnou novin-

kou. Bohužel osobní antipatie nedoká-
žete překonat a začnou na vás být znát.

V zaměstnání získáváte tem-
po a zbavíte se restů, které

jste za celý měsíc nasbírali. Dáte si po-
zor, aby se to už neopakovalo!

Méně času trávíte surfová-
ním po internetu, a tak pra-

cujete efektivněji. Sami máte radost,
a co teprve když to vidí nadřízení.

Komu se nelení, tomu se ze-
lení. Ve stávající profesi mů-

žete udělat díru do světa, protože vám
to neuvěřitelně rychle myslí.

Jste perfektní pracanti, za
kterými zůstává spousta pro-

sperujících projektů. Nenechte se vypro-
vokovatméně úspěšnými kolegy.

Ostré lokty se pokuste tro-
chu obrousit, abyste si kvůli

nim neudělali zbytečné nepřátele. Dra-
vost není v zaměstnání namístě.

Neriskujte a nehazardujte
s financemi. Mohli byste

ztratit víc, než si na začátku umíte před-
stavit. Dnes nic nepodepisujte!

Nejlepší bude, když se ob-
chodním centrům vyhnete

obloukem. Ani na e-shopech se dnes
nerozhlížejte. Můžete prodělat kalhoty.

Zkuste si udělat pořádek
v dokumentech a zkontro-

lujte důležité platby.Máte plný stůl účtů,
proto snadno nějaký přehlédnete.

Konkurence si na vás nepři-
jde. I když se chytíte do pas-

ti, rychle se zvednete a otřepete. Díky
optimismu jste nezastavitelní.

Nedá se říci, že byste mu-
seli počítat každou korunu,

ale je zbytečné utrácet peníze za věci,
z nichž nebudetemít žádný prospěch.

POZNEJ SVOU BUDOUCNOST!
PROZRADÍM TI TEĎ HNED,
CO TĚ ČEKÁ PŘÍŠTÍ MĚSÍC.
Zavolej mi na 906 70 30 35

nebo piš SMS na číslo 904 30 55
s kódem 92BNX a svým datem narození!Kartářka Denisa

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
87MLH a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Komiks

Řešení sudoku

FUJ!
Vzpomeňte si, kolikrát v životě jste už slyšeli, jak páníček či
majitelka křičí: „Fuj!“ (někdy až hystericky) na svého psa,
když ten se při svém potulování po trávníku labužnicky za-
kousne do nějakého odpadku.
Tu mu v křoví neodolatelně zavoní plátek nazelenalého salá-
mu, pod lavičkou se skrývá nakousnutý perník, občas má ně-
který pejsek úchylku třeba na vajgly a o psích a lidských ex-
krementech by se daly psát úplné básně.

Někteří psí odborníci dokonce
tvrdí, že je to pro ně vůně Cha-
nel No. 5. Tolik přitažlivých aro-
mat a lákadel všude kolem – to
je pro pejsky ráj! Ale ten, kdo je
vinen, nejsou ta nebohá zvířata.
„Zvířata“ jsme totiž, upřímně ře-
čeno, hlavně my.
To, že se v krásných parcích a sa-
dech či městských lesících pova-

lují PET lahve, nedojedené kousky jídla, igelitové sáčky a že
na chodnících občas šlápneme do něčeho, co měl páníček
uklidit – to je: Fuj!
Je zvláštní, že v různých městech v celé naší republice jsou
čtvrti, kde jako by žili úplně jiní lidé a jiná zvířata. Ulice jsou
čisté, uklizené, voňavé a jinde, kde je stejný počet odpadko-
vých košů, tak jako by nebyly. Odpadky pravděpodobně samy
vyskakují z košů na chodník.
Jsou části měst, kde páníček uklidí po svém psovi, i když jsou
na procházce ve dvě ráno a nikdo jej nemůže z okna šmíro-
vat, zda si splnil povinnost.
Prostě to má v sobě a dodržuje pravidla slušnosti. Stejně tak
nezahodí potravinový zbytek do křoví, kde se pak stane nežá-
doucím pamlskem pro zvíře, co z toho opravdu nemá rozum.
Onomá jen obyčejnou chuť.

Výrok dne

Jan
Čihák

Ano, už se
dá vyrazit
na kolo.

Anketa Už na vás jde jaro?

Dopisy a vzkazy

Vyhozený Černý
Rozhodnutím zrušit po-
řad hudebního odborníka
Jiřího Černého šlápl Čes-
ký rozhlas vedle. Místo
aby si rozhlas Černého vá-
žil jako aktéra listopadu
1989, jako mluvčího
v den, kdy oznámil veřej-
nosti, že skončila vláda
jedné strany, tak ho vyho-
dí z rozhlasu pod směš-
nou záminkou, že „se“
jeho pořad ruší. To mi při-
padá stejné, jako když
jsem dělal zřizovatele sku-
pině Plastic People v roce
1987 a StB znemožnila vy-
stoupení skupiny tím, že
koncerty zrušila pod zá-
minkou, že nepůjde v klu-
bu Na Chmelnici proud.
Jak trapné v roce 30. výro-
čí svobody. Nebo že by za
tím stála opět „ta“ strana?

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

Zachránci
Nedávno jsme se s kolegy-
ní na pochodu dostali do
svízelné situace, kdy dva
volně pobíhající psi napad-
li v Klánovickém lese naše-
ho psa. Naštěstí se objevili
mladí manželé a oba agre-
sivní psy zpacifikovali, na
rozdíl od jejich majitele,
který neudělal nic. Chtěli
bychom těmto lidem ve-
řejně poděkovat.

MARTA SKALICKÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Ulice jsou čisté, ukli-
zené, voňavé a jinde,
kde je stejný počet
odpadkových košů,
tak jako by nebyly.

AROMA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Silná, typická vůně, vonná
a chuťová přirozená látka
přidávaná do potravin

a nápojů pro
charakteristickou vůni
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Podle průzkumů,
které vyjdou,

nastal čas udělat
důležitý krok.“

ROBERT MISTRÍK, EXKANDIDÁT
NA PREZIDENTA SLOVENSKA
Jeden z favoritů březnových
voleb se vzdal kandidatury.

Podpořil ale jinou kandidátku,
Zuzanu Čaputovou.



www.metro.cz JOB středa 27. února 2019 18

Tento týden vypršela lhůta, do
kdy mohli lékárníci žádat
o příspěvek z fondu pro tzv. od-
lehlé lékárny. Možnosti „ukro-
jit“ z jeho celkových 48 milio-
nů korun pro sebe bonifikaci
ve výši až 600 tisíc využilo do
posledního únorového pátku
přibližně třicet lékáren.
Vyplývá to ze sdělení Svazu

zdravotních pojišťoven. Pro
příděl bonifikací stanovily po-
jišťovny několik kritérií: lé-
kárna musí fungovat jako je-
diná v obci a k další nejbližší
to trvá pacientům doprav-
ním prostředkem deset mi-
nut a víc. O příspěvek bylo
možné žádat také jen tehdy,
jestliže výdej léků hrazených
z veřejného zdravotního

pojištění nepřesáhl ročně
28 tisíc balení. A žádající lé-
kárna musela mít podepsa-
nou smlouvu alespoň s jed-
nou pojišťovnou.
„Takto definovaná jedineč-

nost lékárny je poměrně vel-
korysá – dojezd deset minut
k první sousední lékárně jde
daleko nad zákonnou nor-
mu, respektive nad to, co sta-
noví nařízení vlády,“ komen-
tuje kritéria výkonný ředitel
Asociace lékárenských sítí Jo-
sef Vaníček. Poukazuje na to,
že zmíněná norma určuje
pro zdravotnická zařízení, ji-
miž jsou i lékárny, dojezd do
pětatřiceti minut. „Byť jde
o fond pro odlehlé lékárny,
v Česku žádné skutečně od-

lehlé nemáme a jedná se spí-
še o politické rozhodnutí,“
domnívá se lékárník a záro-
veň provozovatel lékárnické-
ho zpravodajského portálu
Apatykář Martin Dočkal.

Poměrně nízký počet žá-
dostí o příspěvek ze strany lé-
káren Josefa Vaníčka nepře-
kvapuje: „Z porovnání na-
šich analýz a rozboru zdra-
votních pojišťoven vyplývá,

že neexistuje přímá úměra
mezi odlehlostí a ekonomic-
kou kondicí lékárny.“ Svou
roli ale odlehlost samozřej-
mě hraje. „Dlouhodobě pozo-
rujeme úbytek zájmu pacien-
tů o lékárenskou péči na ven-
kově,“ říká generální ředitel
Dr. Max, největší lékárenské
sítě v Česku, Daniel Horák.
„Sami jsme otevřeli několik
lékárenských výdejen vmen-
ších obcích, ale jejich obyva-
telé si raději pro léky chodí
do jednoznačně spádových
míst: do lékáren poblíž ordi-
nací, kde recepty vznikají,
anebo tam, kde uspokojí
i své jiné potřeby, typicky
tedy například tam, kam jez-
dí i za nákupy.“

Personalisté
upřednostňují
osobnost před
znalostmi.

Zájemců o volná pracovní
místa ubývá. Nezaměstna-
nost byla v lednu 3,3 procen-
ta. I kdyby všichni bez práce
do ní nastoupili, stále by zů-
stalo přes 86 tisíc neobsaze-
nýchmíst.
Najít ve stále složitějších

podmínkách posily je složité.
Kvalitní odborníci na trhu
práce téměř nejsou, a pokud
se objeví, během pár dnů
mají nové zaměstnání. Firmy
se doslova předhánějí, která
jej získá. Dávno se změnila si-
tuace, kdy si vybírali zaměst-
navatelé. Dnes je to na ucha-
zečích a vzájemné dohodě.
Personalisté museli na

situaci zareagovat tím, že
zkrátili délku výběrových ří-
zení a také zdokonalili přípra-

vu. „Zájemce často absolvuje
například test a pohovor na
jednom setkání,“ popisuje
změny psycholožka Magdale-
na Kujundžić z Green Fox
Academy a pokračuje: „V sou-
časnosti se také klade mno-

hem větší důraz na osobnost
uchazeče než čistě na jeho
praxi a znalosti.“

Proč to nevychází
Právě osobnost a absence

takzvaných měkkých doved-

ností jsou nejčastějšími příči-
nami, proč nově přijatý člo-
věk ve firmě nevydrží. „Pro-
blém s vedením a dodržová-
ním pokynů je důvodem od-
chodu u 26 procent lidí. Více
než pětina selže kvůli emocio-
nální inteligenci, 17 procent
pak nemá dostatečnou moti-
vaci a temperament stojí za
15 procenty nezdarů,“ vyjme-
novává neúprosné statistiky
Kujundžić.

Trénink dovedností
Stejně jako jakékoliv jiné

se dají i soft skills neboli měk-
ké dovednosti naučit. „V na-
šich kurzech programování
se zaměřujeme i na rozvoj
osobnosti,“ popisuje praxi
Barbora Wachtlová z Green
Fox Academy a dále vypráví:
„Se studenty trénujeme spolu-
práci v týmu, prezentační do-
vednosti a také prochází kou-
činkem. Při vstupu do nového
oboru jsou nejen technicky
zdatní, ale umí i aktivně pra-
covat ve skupině.“

Klíčové otázky
Důraz na měkké doved-

nosti kladou imnozí zaměst-
navatelé. „Motivace a chuť
učit se jsou pro nás důležité.
Pokud nám to okolnosti do-
volí, rádi vezmeme imotivo-
vaného kandidáta, u které-
ho vidíme potenciál rychlé-
ho růstu,“ podotýká Kateři-
na Klepková IT Recruiter ze
společnosti Kiwi.
Lidé, kteří vedou pohovo-

ry s uchazeči, proto zvažují
nejen to, jaké jsou silné a sla-
bé stránky člověka sedícího
naproti nim, ale také jak za-
padne do kolektivu a zda se
v něm bude cítit dobře.
Musí nalézt i odpovědi na

otázky, zda zájemce o místo
posune tým dále, a pokud
mu chybí nějaká dovednost,
zda je schopný a hlavně
ochotný se ji naučit.
Teprve pak přicházejí na

řadu poslední a rozhodující
otázky: Je to ten správný člo-
věk přesně pro nás a my
pro něj? MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/9GHG8H

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent Oddělení infrastruktury a

administrace Správa serverů na
platformě Windows, správa aplikací MS
System center. Požadujeme min. Bc.
vzdělání, ŘP sk. B, znalost AJ na úrovni
B1, více informací na kariera@szif.cz.
www.pojdpomahatzemedelstvi.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/A53112

Axial Personnel
Agency, s.r.o.

FLORISTA/ TKA - květinářství Belles

Fleurs Máte zkušenosti s květinovou
vazbou? Chcete slušný plat, zajímavé
benefity, smlouvu na HPP a náborový
příspěvek 9000 Kč? Zkuste spolupráci s
Belles Fleurs:-) Kontakt:
www.bellesfleurs.cz,
prace@bellesfleurs.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/B8U7PI

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Operátor Service Desku (Praha)

spravuje incidenty a požadavky na službu
v systému a obstarává komunikaci s
uživateli. Řeší drobné uživatelské
problémy. Požadujeme SŠ s maturitou.
Více info na kariera@szif.cz.
www.pojdpomahatzemedelstvi.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/KRUVGU

Městská část
Praha 18

Knihovník/ce ÚMČ Praha 18 přijme
zaměstnance na pracovní pozici
"knihovník/ce". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/6FZJ4P

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru ekonomického

MČ Praha-Libuš vyhlašuje výběrové řízení
na: Referenta/ku odboru ekonomického.
Vedení mzdové a personální agendy,
administrativní práce, platová třída 10.
Více na: www.praha-libus.cz,
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/GV3NKR

SST GmbH

Statisten für Nato Manöver in

Deutschland Wir suchen tschechische
Kollegen, die auch ein wenig Englisch und
Deutsch sprechen können. Unterkunft und
Verpflegung wird gestellt. Tagessätze
120 bis 200 €. Email: pavel@sst-
services.com, Tel:+420 602 292 240

Osobní šarm vítězí. ARCHIV

Síť lékáren MAFRA

Zapadnete do party? Máte plus!

Dostupnost lékáren. Je lepší, než určuje zákon

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 27. února 2019 19

A

C

E

B

D

F

A

B

C

D

E

F



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 192012

• Koupím hodiny v jakémko-
liv stavu. Jsem sběratel, ne pře-
kupník. Slušné jednání garan-
tuji. Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz192401

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964193617

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 193680

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189120

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191068

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189895

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz, www.prona-
jem-jednoduse.cz. Tel.:
731124671192145

• Sauna v Praze 9 u "M" Česko-
moravská, již od 150 Kč/os. - čas
neomezen, 16-22 h., více info o
slevách: tel. 602214060,
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz193808

Zdraví - nabídka
• STOMATOLOGICKÁORDINA-
CE oznamuje příjem nových
pacientů. Poliklinika Vysoča-
ny, Sokolovská 304. Tel.
266006189193726

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189162

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304191339

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis Kč.
Potřebuji: centrum do 30 min,
dlouhodobě, lodžie výhodou. RK
nevolat. Děkuji. 777615730192097

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666193447

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191095

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožitný
a retro nábytek vhodný do styl. čí-
tárny-knihovnu, křesla, stolek,
lampu, aj. T: 603478873193713

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček se
koná v neděli 3. března od 10
do 17 hodin ve Veterinární kli-
nice Fénix, Praha 3, Velehrad-
ská 19. Přijďte si pro kočičku! 193827

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do styl.
čítárny-knihovnu, křesla, stolek,
lampu, aj. T: 603478873 193696

Práce - nabídka
• Hledá se picker/ka do skla-
du s oděvy na HPP, 124 Kč/h +
bonusy, 2 směny (8hod), oběd
10 Kč, zálohy, svoz zmetra Ko-
bylisy, ubytování. T:
725426038191597

• Základní škola s RVJ v cen-
tru Prahy přijme od dubna uči-
tele/ku angličtiny, od května
učitele/ku na 1. stupeň. CV na
e-mail:
hledame.ucitele@seznam.cz191769

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166191777

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz191796

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191816

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na tel.:
222534534, nebo www.credit-
czech.cz191836

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756191856

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191890

• Domov seniorů Rudná při-
jme všeobecné zdravotní sest-
ry. Nástupmožný ihned. Praco-
viště Rudná u Prahy. Tel.
311677558, 739393241,
info@dsrudna.cz192182

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brig. na úklid. práce a se-
kání trávy, ŘP vítán. Po-Pá,
8-16 h, 18 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h, Křenova 15, P6-Petři-
ny.192723

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 192729

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.192735

• Základní škola Špitálská,
Praha-Vysočany, přijme ihned
ekonomku-účetní s praxí v
PO. Nabídky zasílejte na mail:
nidlova@zs-spitalska,casa-
blanca.cz192813

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192832

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000. Tel. 603429248192975

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 193193

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Čistá
mzda 80 Kč/hod. Tel.
724503502193204

• Operátor/ka skladu – mzda
až 25.000 Kč, nábor.příspěvek
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma,
3 směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na 725921922,
www.jobleader.cz193339

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193471

• Přijmeme KUCHAŘKU DO ŠJ
(ZŠ, P-9 Č. Most) na plný úva-
zek ihned nebo dle dohody. Ži-
votopisy na:
budilova@zsgenjanouska.cz
nebo volejte tel.: 774355358. 193500

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky i důchodce s certifi-
kátem "strážný" na objekty v
Praze. Volejte 723877991 193515

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do mimoškolní činnosti kera-
mičku, keramika. Nástup od
září 2019. Tel: 732119462,
E-mail: zsjarov@zsjarov.cz.193595

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 193603

• 100,- Kč/hod. pro muže a
ženy na ostrahu administrativ-
ních budov v Praze. Možnost
získání CF zdarma. Tel.:
773933123.193629

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203.193631

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 193670

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA KULTURY v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k nabídce pracovního
místa jsou zveřejněny na úřed-
ní desce Úřadu MČ Praha 6 a
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Písemnou nabíd-
ku doručte prosím tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 13.03.2019 193709

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924193727

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ odměny, přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Perucká 10, Pra-
ha 2. Volejte zdarma
800566924193729

• KOMWAG přijme řidiče ma-
lých kontejnerů (ŘP sk. C + pro-
fesní průkaz), HPP 20-23600 +
odměny. Vhodné pro aktivní
důchodce. Volejte zdarma
800566924193731

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 193733

• Úklid 24 přijme ženy na ran-
ní (4.30 - 8 h) úklid kanceláří v
Praze 1 na 3,5 hod. denně.
Plat 11.000 čist. Osobně
8.30-10 hod. Křenova 15,
P6-Petřiny.193740

• UKLÍZEČKU - POKOJSKOU
spolehlivou na úklid apartmá-
nů v centru Prahy - 4-5 dní v
týdnu přijmu na DPP/ŽL. Min.
SOU. Dobré ohodnocení. Tel.
606361276193742

• Vychystávání zboží ve skla-
du – až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003 www.joblea-
der.cz193757

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme 2 učitele společenskověd-
ních předmětů.Nástup duben
2019 a září 2019. Životopisy za-
sílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932.193766

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.acre.cz sídlící na
Praze 8 u Bulovky přijme šikov-
némuže na HPP či DPP do pra-
covního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115+ Kč/hod.
na HPP. Nutný dobrý zdravot-
ní stav. Volejte 604200401.
Hurá, máme nového kolegu!
Nabídka platí stále.193768

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

FIRST MINUTE SLEVY AŽ 11%

LYŽAŘSKÉ POBYTY RAKOUSKO - ITÁLIE
AKČNÍ NABÍDKA SENIOR 55+

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Claire 10 05.06. S BS 8 891
KORFU - hotel Athena 7 05.06. **+ PL 12 184
KORFU - hotel Alkyon 10 05.06. *** AI 16 917
ALBÁNIE - hotel Klajdi 7 08.06. **** PL 13 186
MADEIRA - hotel Monumental 7 17.05. ** SN 13 732
MALTA - hotel Santana 7 06.04. **** SN 12 985
KYPR - hotel Narcissos 7 22.05. ***+ AI 19 304

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 27 582
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 611
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 34 031
SIBIŘ
- OKRUH PO BAJKALU 8 01.08. *** PP 41 023
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 37 619
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA
- SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 18 391
ARMÉNIE-GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 259

Cestování - nabídka

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 27. února 2019 21

V posledním březnovém týd-
nu se Česko už potřetí zapojí
do mezinárodního projektu
Global Money Week (GMW).
Cílem akce je bojovat proti
chudobě, podporovat finan-
ční gramotnost a šířit osvětu
v oblasti finanční prosperity.
Letošní ročník nese podti-

tul „Uč se. Šetři. Vydělávej“.
Národními pořadateli jsou or-
ganizace yourchance a kance-
lář Evropské asociace finanč-
ního plánování (EFPA ČR).
Do týdne finančního vzdě-

lávání se po celém Česku za-
pojí i další instituce, firmy,
školy, rodinná centra, kni-
hovny a jednotlivci. Vrcho-
lem akce bude odborná kon-
ference, která se uskuteční
10. dubna v České národní
bance. „Yourchance už víc
než osm let podporuje finan-

ční vzdělávání učitelů, dětí,
mládeže i rodičů. Global Mo-
ney Week je naší další inicia-
tivou, na jejíž organizaci
a průběhu se s kolegy podílí-
me,“ uvádí ředitelka ne-
ziskovky yourchance Jana
Merunková, která věří, že se
i díky této podpoře do aktuál-
ního ročníku zapojí více
účastníků než loni, kdy akce
překonala hranici deset tisíc
dětí a mladistvých.

Zapojí se i youtubeři
Od 25. do 31. března budou

napříč republikou probíhat
přednášky, workshopy, dis-
kuse či interaktivní besedy
s odborníky zaměřené na
podporu finančního vzdělává-
ní dětí amládeže. Organizáto-
ři připravili také zábavné hry
a kvízy. V Praze se uskuteční

setkání s populárními youtu-
bery, na Trojském gymnáziu
proběhnemezinárodní work-
shop na téma „Co mě naučili
doma a ve škole o penězích“.
V regionech se do programu
zapojí knihovny v Brně, Liber-
ci a v Ostravě, akce pro děti
i středoškoláky proběhnou
také ve Strakonicích, v Olo-
mouci a ve Vsetíně.
„Nakládat se svými finan-

cemi by měli umět nejen
dospělí. Je nutné, aby si hod-
notu peněz uvědomili i junio-
ři a připravili se na různé
situace, které je mohou
v životě potkat,“ upozorňuje
prezidentka EFPA ČR Marta
Gellová.

Celosvětová událost
Do GMW 2019 se zapojí

169 zemí světa a více než

53 tisíc organizací, které spo-
jí své síly, aby srozumitel-
nou a nenásilnou cestou pře-
daly mladé generaci infor-
mace o jejích společenských
a ekonomických právech
a finanční odpovědnosti. Na

32 milionů dětí a teenagerů
tak získá znalosti nezbytné
pro uvážlivé hospodaření
s penězi a zároveň se dozví,
jak začít s vlastním podniká-
ním nebo jak uspět na pra-
covním trhu. MET

Při nákupu herní-
ho příslušenství
nemusíte ani
s minimální cenou
rezignovat na
pohodlí, výbavu
nebo vzhled.

I za pár stovek můžete mít
například herní myš per-
fektně vybavenou pro hraní
her, dokonale pohodlnou
a v takovém designu, aby
vám neudělala ostudu na ja-
kékoliv LAN party. Toto vše
nabízí herní myši Trust.
Napříkladmodel GXT 133

Locx je skvělou volbou, po-
kud za svůj herní nástroj

zkázy nechcete utratit celé
jmění. GXT 133má ve svých
útrobách optický senzor
s maximálním rozlišením
4000 Dpi. Celá myš má tvar
příjemný na oko i na dotek.
Elegantnímu designu vé-

vodí divoké podsvícené vzo-
ry po celém povrchu myši.
Trust GXT 133 Locx je napří-
klad v e-shopu Mironet do-
stupná za 399 korun.
Pokud radši hrajete v po-

hodlí a nechcete, aby byla
vaše herní myš příliš nápad-
ná, můžete zvolit Trust GXT
121 Zeebo. Tato myš nabízí
velmi kvalitní optický sen-
zor s rozlišením 3200 Dpi,
sedm tlačítek a pogumova-
né kolečko. Myš má ergono-
mický tvar a jediným pod-
svíceným prvkem je logo,

jehož barvu podsvícení si
můžete vybrat. Trust GXT
121 Zeebo může být v Miro-
netu vaše za 499 korun.
O několik tříd výše je

hernímyš Trust GXT 165 Ce-
lox. Pod pohodlnou skořepi-
nou GXT 165 a za sympa-
tickým LED podsvícením se
nachází monstrózní optic-
ký senzor s rozlišením
10 000 Dpi.
Myš je pogumovaná a má

podporu pro palec. Je tedy
velmi pohodlná. Ergonomii
přispívá také hmotnost
myši, kterou lze pomocí zá-
važí upravit. Myš má cel-
kem osm tlačítek, jejichž
funkci lze pomocí pokročilé-
ho softwaru nastavit. Trust
GXT 165 Celox můžete mít
v Mironetu za 899 korun.

Jako každá nová cool techno-
logie, i zcela bezdrátová slu-
chátka měla ve svých počát-
cích nejrůznější problémy.
Největší výzvou pro výrob-

ce bylo, aby sluchátka při mi-
nimálních rozměrech a hmot-
nosti dobře hrála a dlouho vy-
držela. Současná generace
„true wireless“ sluchátek už
ale nabízí kvalitní poslech té-
měř bez kompromisů. Příkla-
dem jsou LAMAX Dots1. Tato
špuntová bezdrátová sluchát-
ka kvalitou zvuku konkurují
drtivé většině drátových
špuntových sluchátek střed-
ní třídy. Výšky, středy i basy
sluchátka podávají v perfekt-

ní rovnováze. Dots1 potěší
také milovníky hlasitého po-
slechu. Vydrží navíc hrát vel-
mi dlouho. Plně nabitá slu-
chátka vydrží nepřetržitý pro-
voz až šest hodin. Nabíjecí

pouzdro jim přidá navíc až
pět dalších „životů“.
Sluchátka samotná jsou

velmi lehká, jedno váží pou-
hých 4,2 gramu. Navzdory
520mAh akumulátoru pouz-

dro váží jen 49,3 g. Pouzdro
nemá žádné ostré hrany a slu-
chátka v něm kromě kon-
strukce formy drží také prak-
tické víko. Po předchozím
spárování s telefonem se slu-
chátka po vyjmutí z pouzdra
automaticky připojí. Dots1
podporují Bluetooth až ve
verzi 5.0.
Ergonomie LAMAX Dots1

je na poměry špuntových slu-
chátek výborná. Balení obsa-
huje tři velikosti špuntů, kte-
ré perfektně izolují okolní
hluk a spolehlivě drží sluchát-
ka v uších. Pro sportovce jsou
navíc v balení také háčky, kte-
ré držení sluchátek ještě posí-

lí. Sluchátka jsou velmi poho-
dlná, jejich použití je navíc
extrémně snadné a intuitiv-
ní. Na každém sluchátku se
nachází jedno tlačítko, kte-
rým lze spustit a pozastavit
přehrávání, přepnout sklad-
bu, přijmout a zavěsit hovor
nebo použít hlasového asis-
tenta.
LAMAXDots1 zkrátka nabí-

zí úplně bezdrátový poslech
téměř bez kompromisů. Ma-
gazín Stereo & Video sluchát-
ka dokonce zvolil výrobkem
roku 2018–2019. V interneto-
vém obchodě Mironet mů-
žou být LAMAX Dots1 vaše už
za 1890 korun.

Předešlý ročník Global MoneyWeek v ČR YOURCHANCE

Herní myš Trust 2x MIRONET

www.mironet.cz

LAMAX Dots 1
výdrž až 6 hodin / výdrž s pouzdrem až 36 hodin

ovládání na sluchátkách / Bluetooth 5.0

poslouchejte dlouho,
kvalitně a bezdrátově

1.890,-

Sluchátka bez drátů. A bez kompromisů

Prémiové herní „nářadí“ Trust
nabízí sexy myši pro každého

Finanční gramotnost. Pro nastupující generaci



Práce - nabídka
• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
13.350 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 193832

• Přijmu pracovnice na večerní
úklid prodejny na Smíchově. Blíz-
ko u OC Nový Smíchov. Pracovní
doba 18.00-20.00 hod., po-ne. Tý-
den práce a týden volno. Mzda
100 Kč/hod. (čistého). Vhodné
jako přivýdělek (cca 3.000
Kč/měs.). Možno na dohodu nebo
ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz193836

• BA přijme na ostrahu objektů
po celé Praze muže a ženy. Mož-
no i brigádně a vhodné i pro ml.
důchodce. Tel.: 777774099 193842

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 2 - Vino-
hrady a Praha 4 - Opatov. Plat
8.800 Kč čistého/měs. Tel.
603280173193864

• Přijmeme kvalifikovaného
dělníka pro výrobu řetězů.
Technické myšlení a znalost
ruštiny požadujeme. Práce ve
Strakonicích. Více info na tel.
720976917193538

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189048

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193213

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193243

• Pro vlastní potřebu bydlení
(ne jako investici) hledám byt
ke koupi v Praze. DV i OV i k re-
konstr. Jsem žena, zaručuji
slušné jednání. T. 702821853 193841

Pronájmy - nabídka
• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Operátora
skladu na Obchodní úsek –
Materiálně-technické zabezpe-
čení. Nástup od 01.04.2019
nebo dle dohody. Kontakt Mi-
chala Kavale,
Michala.Kavale@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.193587

• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz. Tel.
602214060193804

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192807

Chráněná dílna z Prahy 10,
přijme švadlenu/šičku

na 6h/denně, práce v příjemném prostředí
a milém kolektivu. Dále hledáme šikovnou

dámu s výtvarnýCh duChem.
ID výhodou ne podmínkou.
kontaktujtemě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 16h.

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

tel.: 602 239 045 Libor Boucký
firma PORR,

Nabízíme: zaměstnání na hlavní pracovní poměr
příspěvek na stravenky a čištění uniformy,
řádné placení zákonných příplatků
(za práci přesčas, ve svátek, za noční práci)

Náplň práce: kontrola příchodů a odchodů pracovníků a návštěv
kontrola příjezdů a odjezdů všech vozidel z objektu
nenáročná práce bez obchůzek
obsluha technických a signalizačních zařízení, závor

Předpoklady pro uzavření pracovního poměru: trestní bezúhonnost
kvalifikace 68-008-E-Strážný výhodou (možnost vykonat před nástupem přes G4S)

pro osoby OZZ, OZP pro objekty v Praze

Bezpečnostní pracovník/strážný
Využijte možnost získat zajímavou

a perspektivní práci v nadnárodní společnosti

Kontakt: ing. Ivana Slavíková, manažerka náboru | tel.: 724 793 669

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ/HO PRODEJNY

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• ZÁSTUPCE VEDOUCÍ/HO

734 203 772
730 514 500

• příspěvek na dopravu
• náborový příspěvek

• narozeninové benefity

• min. rok praxe v oboru
Požadujeme:

Nabízíme:

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

● plat 30.000 Kč FIX + náborový bonus
● pracovní poměř na HPP
● kanceláře v centru Prahy - přímo na metru Flora
● nástup možný ihned

VOLEJTE: 735 045 844 ● PIŠTE: prace@creditkasa.com

Telesales
plat 30 000 Kč

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

pracovník ručníhoúkliduvenkovních
prostor, řidič skupinyB,C,T

Telefon:284680169 E-mail: info@prostor.as

Hledáme
uklízečku
na plný úvazek,
nástup ihned.

Plat. rozmezí 10-16 tisíc.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

nebovolejte251092161.

SPŠ STROJNICKÁ, Praha 1,
Betlémská 4/287

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 27. února 2019 23

Ve hře jsou medai-
le z mistrovství
světa, ale také
body do olympij-
ské kvalifikace.

O 20 medailových sad budou
usilovat dráhoví cyklisté ode
dneška do neděle v polském
Pruszkówě. Největším želíz-
kemv ohni v devítičlenné čes-
ké výpravě je Tomáš Bábek,
který by rád zkompletoval
sbírku medailí a získal titul
v keirinu. Šanci na dobré
umístění mají i sprinter Pavel
Kelemen a Jarmila Machačo-
vá, jež před šesti lety vybojo-
vala v bodovacím závodě do-
sud poslední české zlato zMS.
Loni v Apeldoornu bylaMa-

chačová pátá ve scratchi, což
bylo nejlepší české umístění.
O rok dříve dojel Bábek dru-
hý na kilometru s pevným
startem a třetí v keirinu, kte-
rý bude letos jeho hlavní dis-
ciplínou. Jede se ve čtvrtek.

„Jedu tam bojovat, jedu se
o titul porvat, a pokud budu
mít štěstí, tak to může dobře
dopadnout a můžu ten duho-
vý dres světového šampiona
přivézt. Nohy jsou připrave-
ny,“ řekl Bábek, jenž loňský
šampionát vynechal kvůli zlo-

mené klíční kosti. „Hlavní am-
bice máme v keirinu, kde by-
chom si přáli finále. Tomáš
mluví dokonce o titulu. V tý-
movém sprintu potřebujeme
co nejvíce bodů, umístění do
šestéhomísta by bylo skvělé,“
uvedl trenér sprinterů Dukly
Brno Svatopluk Buchta.
O body do olympijské kvali-

fikace bude usilovat i čtveři-
ce stíhačů. „Jarmila v bodo-
vačce patří dlouhodobě ke
světové špičce a zde jsou oče-
kávání vysoká. Ale také ve
scratchi se dá se pomýšlet na
první pětku, je to ale dost
o náhodě. Dobrý výsledek by
v olympijské kvalifikaci hod-
ně pomohl. Ve dvojicích se za-
tím našim holkám nepodaři-
lo prosadit, ale v postupovém
klíči ještě šance je,“ prohlásil
trenér pražské Dukly Milan
Kadlec. ČTK

Gólman odmítl vystřídat,
zaplatí šest milionů korun
Brankář londýnské Chelsea Kepa Arrizabalaga přijde o tý-
denní plat za to, že se odmítl v nedělním finále Ligového
poháru proti Manchesteru City těsně před koncem pro-
dloužení nechat vystřídat. Tím vyvolal velké pozdvižení
u fanoušků a expertů. Španělský gólman týdně vydělává
200 tisíc liber (šest milionů korun), za neuposlechnutí
pokynu kouče Maurizia Sarriho se už omluvil. AP

Minimálně
dva týdny
Útočník David Pastrňák
bude v NHL hokejistům
Bostonu kvůli rekonvales-
cenci operovaného palce
na ruce chybět minimálně
ještě dva týdny. Havířov-
ský rodák zatím přišel
o šest zápasů. Dvaadvaceti-
letý dvojnásobný vítěz Zla-
té hokejky pro nejlepšího
hokejistu roku si poranil
levý palec poté, co se s ně-
kolika spoluhráči zúčastnil
sponzorské večeře a po ná-
vratu z ní upadl. Operaci
podstoupil 11. února.
V pondělí začal Pastrňák
znovu bruslit. „Sádru bude
mít další dva týdny. Pak
bude moci nosit dlahu. Po-
tom už je to jen otázka po-
hodlí, aby se cítil ideálně,“
řekl generální manažer
Bruins Don Sweeney. AP

Tomáš Bábek ČTK

• POZOR! ZCELA NEZÁVAZNÝ
SEX! *diskrétní* Piš SMS ve tva-
ru 40NTC a text na 909 15 50

• Život v přepychu je zábava,
ale jen do doby, než dojde na
SEX! Chci samce, co zaplní můj
volný čas i vlhký klín! Radka 57.
Volej 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 45 s kódem
65UNS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Nohy jsou
připraveny,
tvrdí Bábek

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Trest. Fanouška
polil vodou
Liberecký obránce Mar-
tin Ševc dostal od disci-
plinární komise hokejo-
vé extraligy pokutu
5000 korun za to, že
během zápasu 47. kola
polil vodou fanouška
Olomouce. Za porušení
povinností pořádajícího
klubu byli potrestáni
i Hanáci, kteří zaplatí
1000 korun.

Start sezony SP,
Češi i s Kufem
Moderním pětibojařům
startuje sezona Světového
poháru (SP). V Káhiře se
ode dneška představí sed-
mičlenná česká sestava
i s Janem Kufem. Pro
všechny bude úvodní
závod ukazatelem výkon-
nosti do roku, v kterém
půjde také o účast na
olympiádě v Tokiu 2020.
O osm míst se bude bojo-
vat na mistrovství Evropy.

Harden. Konec
30bodové série
Basketbalista James Har-
den při výhře Houstonu
119:111 nad Atlantou na-
střílel 28 bodů a druhá
nejdelší série v historii
NBA s alespoň 30 nastří-
lenými body se zastavila
na 32 zápasech. Harden
tak nepřekoná ligový re-
kord legendárního Wilta
Chamberlaina, který
zvládl 65 třicetibodo-
vých utkání v řadě. ČTK



WC závěsné
Bezoplachový kruh pro zvýšenou
hygienu, bez sedátka.
OBI č. 3576592

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
0400/19 platí od 27. 2. do 10. 3. 2019 nebo do vyprodání zásob. www.obi.cz

Koupelnový nábytek „Zoja“*
Šířka 65 cm. Čela a korpus
z dřevotřísky s melaninovým povrchem,
bílá barva. Umyvadlová skříňka se
2 dvířky, keramické umyvadlo a zrcadlo.
OBI č. 5472063
*Baterie není součástí setu.

Dlažba „Ice“
Rozměry: 31 x62 cm. 1. třída, otěr 4, protiskluznost R9, slinutá,
mrazuvzdorná. Obsah balení 1,38 m². OBI č. 5442173

moderní a praktický snadná pokládka

maximální využití prostoru vyrobeno v Německu

úsporné LED osvětlení kameninová dlažba v moderním vzhledu betonu

Je čas na vaši novou,
pohodlnou koupelnu.

NEJDŘÍVE TROCHU
OSVĚŽENÍ!

Super cena

3399-setSuper cena

1599-
Super cena

219-m2


